
Masarykova střední škola chemická 
 Křemencova 12, 116 28  Praha 1 

 Tel.:  222 924 444 

  e-mail:  info@mssch.cz 

 URL:  http://www.mssch.cz 

 
 

Dodatek školního řádu  

Zásady použití umělé inteligence (dále jen AI) ve škole  

 

 

1. Všechny technologie založené na AI využívané ve školním prostředí musí být 

používány v souladu s etickými normami, zákonem o ochraně osobních údajů a 

dalšími příslušnými zákony a nařízeními. 

 

2. Využití AI musí být vždy v souladu s pedagogickými cíli a hodnotami školy. 

 

3. AI nástroje a algoritmy používané pro hodnocení žáků musí být transparentní a 

spravedlivé. 

 

4. Při využití materiálů, dat nebo softwarových řešení v rámci školních projektů, a to 

včetně těch, které využívají AI, jsou žáci povinni respektovat autorská práva. 

 

5. Žáci mají právo na uznání své práce a úsilí, i pokud k dosažení výsledků využívají AI. 

Jestliže jsou za tímto účelem nástroje AI aplikovány, musí být jejich použití v práci 

správně a jasně citováno. 

 

6. Plagiátorství, včetně použití AI k vytváření nebo modifikaci děl, je striktně zakázáno. 

To se týká jak přímého kopírování, tak i úpravy originálního obsahu bez náležitého 

citování původního zdroje. 

 

7. AI by měla být využívána jako nástroj k rozšíření vlastních schopností a dovedností 

žáků, nikoli jako způsob, jak obejít práci nebo etické normy. Při jakékoliv pochybnosti 

o správném použití AI by se měli žáci obrátit na své učitele. 

 

8. Jakékoliv porušení těchto pravidel může být potrestáno jako přestupek podle školního 

řádu včetně nulového hodnocení příslušné práce. 

 

 

 

V Praze dne 23.1.2024      Ing. Jiří Zajíček, v.r. 

 

 

Dodatek školního řádu byl projednán a schválen školskou radou 28.2024 

a je účinný od 1.3.2024. 


